
 
 

SPRAWOZDANIE NR 1/2023 
PREZYDENTA MIASTA GDYNI 

z dnia 4 stycznia 2023 r. 

z działalności Miejskiej Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Gdyni za 2022 rok. 

W celu realizacji zadań Prezydenta Miasta w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, 
inspekcjami i strażami oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, zgodnie z art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku z późn. zm. 
o samorządzie powiatowym działa w Gdyni Miejska Komisja Bezpieczeństwa i Porządku. W skład komisji 
wchodzą: 

1. Wojciech Szczurek – Prezydent Miasta Gdyni 

2. Adam Skurat - Radny Miasta Gdyni 

3. Jakub Furkal - Radny Miasta Gdyni 

4. Ryszard Stępiński - przedstawiciel KM Policji 

5. Anna Piórkowska – Prokurator Rejonowy w Gdyni 

6. Mirosław Mendyka – Z-ca Komendanta Miejskiego PSP w Gdyni 

7. Janusz Witek – Z-ca Komendanta Straży Miejskiej w Gdyni 

8. Zbigniew Bizewski – Z-ca Naczelnika WZKiOL UM w Gdyni. 

Podsumowanie działalności komisji za 2022 rok odbyło się podczas posiedzenia komisji w dniu 
15.12.2022 r. W spotkaniu uczestniczyli także Pan Rafał Klajnert - Sekretarz Miasta oraz Pan Sławomir 
Pachura - Komendant Miejski Policji w Gdyni. 

Przedmiotem prac członków komisji w 2022 roku było bezpośrednie zaangażowanie poszczególnych 
osób w bieżące działania związane z bezpieczeństwem mieszkańców i porządkiem publicznym w mieście. 

Głównymi zagadnieniami na spotkaniu podsumowującym rok 2022 były: 

·ocena stanu bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na terenie Miasta Gdynia w kontekście 
działań podejmowanych przez poszczególne służby oraz podejmowanych przez miasto przedsięwzięć, 

·opiniowanie pracy Policji i innych powiatowych służb w zakresie, realizacji zadań dotyczących 
powiatowych służb, inspekcji i straży oraz zadań określonych w ustawach w zakresie porządku publicznego 
i bezpieczeństwa obywateli, 

·opiniowanie zagadnień dotyczących porządku publicznego i bezpieczeństwa obywateli. 

·zaangażowanie służb w działania związane z przyjęciem uchodźców z Ukrainy, 

·analiza realizacji najważniejszych przedsięwzięć inwestycyjnych z zakresu bezpieczeństwa i porządku 
publicznego w mieście. 
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W trakcie spotkania Komendant Policji przedstawił prezentację na temat występujących zagrożeń 
dotyczących przestępczości oraz stopnia wykrywalności poszczególnych rodzajów naruszeń prawa w Gdyni 
za 2022 rok w stosunku do lat poprzednich. 

Ogólnie w 2022 roku nastąpił wzrost o 508 wszczętych postępowań (5896) w stosunku do roku 2021, 
a ich wykrywalność wyniosła 61,1 %. 

W 7 podstawowych kategoriach przestępstw (kradzieże z włamaniem, kradzieże rzeczy, uszkodzenie 
mienia, bójki i pobicie, rozboje, kradzieże samochodów, uszczerbek na zdrowiu) nastąpił spadek o 83 ilości 
wszczętych postępowań (1317) natomiast wykrywalność wyniosła 56,32% i wzrosła o 6%. Zjawiskiem 
pozytywnym jest spadek poziomu kradzieży pojazdów o 28 przypadków powiązanego ze wzrostem 
wykrywalności do poziomu 30,4 %. 

Aktualnym problemem pomimo prowadzonych licznych akcji informacyjnych dla osób starszych 
pozostaje liczba kradzieży „NA WNUCZKA” i „NA POLICJANTA”. Takich zdarzeń w ubiegłym roku 
było 144. Po okresie pandemii nastąpił wzrost liczby imprez masowych i zgromadzeń, które wymagają 
coraz większego zaangażowania sił policyjnych do ich zabezpieczenia. 

W Gdyni w 2022 r. zanotowano 120 wypadków drogowych oraz 2119 kolizji drogowych. Na drogach 
zginęły 3 osoby a 131 zostało rannych. Najwięcej wypadków wystąpiło na ulicach: Obwodowej, Morskiej, 
Hutniczej, Kwiatkowskiego oraz Świętojańskiej.  Najczęstszymi przyczynami wypadków było: 
nieudzielanie pierwszeństwa pojazdom, niedostosowanie prędkości do warunków ruchu oraz nieprawidłowa 
zmiana pasa ruchu. 

Z działań prewencyjnych należy podkreślić pozytywny efekt pełnionych w ramach „Niebieskiego 
Patrolu” wspólnych służb policjantów oraz psychologa z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gdyni, 
a także realizację programu „Policyjna Foczka Uczy Zasad Bezpieczeństwa”, w którym biorą udział dzieci 
gdyńskich szkół podstawowych. Podkreślono również pozytywne funkcjonowanie na terenie Gdyni 
Krajowej Mapy Zagrożeń bezpieczeństwa, gdzie w 2022 roku zgłoszono 1006 zdarzeń a blisko 40% z nich 
została potwierdzona. 

Komendant Policji przedstawił zamierzenia na rok 2023, które mogą poprawić funkcjonowanie systemu 
bezpieczeństwa w mieście. Należą do nich: 

·ustalenie lokalizacji pod budowę nowego budynku KMP w Gdyni, 

·przywrócenie funkcjonowania siedziby Komisariatu Policji w Gdyni Karwinach, 

·utrzymanie bezpieczeństwa imprez masowych, 

·utrzymanie bezpieczeństwa w ruchu drogowym. 

Omówiono udział służb w 2022 roku w zabezpieczeniu imprez masowych ze szczególnym zwróceniem 
uwagi na przeprowadzoną w tym roku ewakuację uczestników imprezy Open`er Festiwal. W tym kontekście 
podkreślono dobrą współpracę pomiędzy służbami i jednostkami samorządowymi oraz dalszą potrzebę 
doskonalenia obowiązujących procedur ratowniczych. Przewodniczący złożył podziękowanie 
poszczególnym służbom za ich duże zaangażowanie i bardzo dobre zabezpieczenie realizowanych przez 
miasto przedsięwzięć. 

Poruszono również kwestię stanu etatowego KMP, który cały czas nie jest w 100% zapełniony. Luka ta 
istotnie wpływa na możliwości działania Policji i powinna być jak najszybciej zlikwidowana, jednakże 
wciąż nie ma wystarczającej liczby chętnych spełniających kryteria naborowe i nie można przewidzieć, 
kiedy ten problem przestanie istnieć. 

Dobrą współpracę służb bezpieczeństwa oraz bliskie współdziałanie z przedstawicielami Straży Miejskiej 
i Policji podkreśliła także Pani Prokurator. Przedstawiła działania prokuratury w roku 2022 r. Wskazała  
kierunki zacieśnienia współpracy w zakresie poprawy bezpieczeństwa w mieście. 

Komendant Miejski PSP przedstawił prezentacje dotyczącą stanu ochrony przeciwpożarowej w mieście, 
podejmowane działania prewencyjne i szkoleniowe służące poprawie sprawności działania jednostki oraz 
ograniczeniu skutków zdarzeń. 
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W 2022 r. ilość zdarzeń interwencyjnych załóg PSP wyniosła 2591 i była mniejsza o około 
200 w porównaniu do roku poprzedniego. Odnotowano 456 pożarów, 1969 miejscowych zagrożeń oraz 
166 alarmów fałszywych. Jednostka OSP Gdynia Wiczlino uczestniczyła w 182 interwencjach. 

W ramach czynności kontrolno – rozpoznawczych – dokonano 243 kontrole podczas których 
skontrolowano 231 obiektów oraz 12 obszarów leśnych. Podczas kontroli ujawniono 377 nieprawidłowości. 
Zobowiązując właścicieli, zarządców i użytkowników obiektów do przestrzegania przepisów 
przeciwpożarowych w celu usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości wydano 16 decyzji 
administracyjnych. 

Nowym zadaniem jednostki w 2022r. było uczestnictwo w narodowym spisie budowli ochronnych 
mającym na celu zinwentaryzowanie obiektów służących do schronienia w przypadku sytuacji 
kryzysowych. Strażacy KM PSP zinwentaryzowali 3471 budowli ochronnych oraz miejsc doraźnego 
schronienia na terenie miasta Gdyni. 

Ważnym elementem edukacyjnym było funkcjonowanie „Sali Ognik”, które ma na celu poprawę wiedzy 
z zakresu bezpieczeństwa uczniów nie tylko w szkole, ale i poza nią. W roku 2022 w zajęciach 
edukacyjnych uczestniczyło 2292 dzieci. Na szeroką skalę prowadzono również działalność edukacyjną 
„Czujka na straży twojego bezpieczeństwa”. 

Ponadto Komendant poinformował, że w 2022 r. w ramach zakupów inwestycyjnych do jednostek 
ratowniczych trafiły: 

·ciężki samochód ratowniczo gaśniczy o wartości 1.356 tys. zł. W finansowaniu uczestniczyła Gmina 
Miasta Gdyni w kwocie 200 tys. zł, 

·drabina mechaniczna oraz ciężki samochód ratowniczo gaśniczy na podwoziu MAN przekazane przez 
Komendanta Wojewódzkiego PSP w Gdańsku. 

Wśród zamierzeń na rok 2023 Komendant określił: 

·pozyskanie środków finansowych na zakup pojazdu SLLR i opracowanie dokumentacji projektowej 
kompleksowej przebudowy budynku KM PSP w Gdyni, 

·wymiana 3 najbardziej wysłużonych samochodów gaśniczych, 

·uzupełnienie braków etatowych w jednostce. 

Komendant Straży Miejskiej podczas swojej prezentacji poinformował członków komisji o ilości 
podejmowanych interwencji oraz efektach pracy Straży Miejskiej. W 2022 roku Straż Miejska podjęła 
19 793 interwencji i był to spadek o ok. 20 % w stosunku do 2021 roku. Najczęściej występującymi były 
wykroczenia przeciwko bezpieczeństwu i porządkowi w komunikacji, które stanowiły niemal 40 % oraz 
zakłócenia przeciwko porządkowi publicznemu stanowiące około 25 % interwencji. W roku 2022 nałożono 
ogółem 1853 mandaty oraz udzielono 2022 pouczenia. Założono 1688 urządzeń do blokowania kół. 

Komendant podkreślił pozytywne efekty funkcjonowania Miejskiego Monitoringu Wizyjnego. Wskazał, 
na dużą ilość interwencji zrealizowanych po zgłoszeniu od operatorów systemu. Przedstawił programy 
profilaktyki społecznej realizowane przez Straż Miejską tj.: 

·moje pierwsze kroki ze Strażą Miejską, 

·jestem bezpieczny na drodze, 

·jestem strażnikiem przyrody, 

·uczymy się żyć bez przemocy. 

Aktywność Komisji w ciągu całego roku obejmowała szereg bieżących działań realizowanych przez 
poszczególnych jej członków w ramach wypełniania obowiązków służbowych i współpracy w realizacji 
konkretnych zadań i przedsięwzięć. 
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Reasumując, w opinii członków Komisji w 2022 roku udało się utrzymać wysoki standard poziomu 
bezpieczeństwa mieszkańców Miasta Gdyni i wyrazili pełną aprobatę dla podejmowanych w tym zakresie 
działań, wskazując najważniejsze kierunki aktywności. 

   

Prezydent Miasta Gdyni 
 
 

Wojciech Szczurek 
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